

پزشکان:

صدای حق طلبی را در سازمان ملل به گوش جهانیان می‌رسانم

رئیس‌جمهور گفت: در مجمع عمومی سازمان ملل صدای مردم کشورمان، صدای حق طلبی و صدای عدالت‌خواهی را که باور و اعتقاد ما است، به گوش سکنای آنجا حضور پیدای می‌کنند، می‌رسانم. مسعود پزشکیان دپروز پیش از سفر به نیویورک اظهار داشت: ان‌شاءالله در مجمع عمومی سازمان ملل صدای مردم کشورمان، صدای حق طلبی و صدای عدالت‌خواهی را که باور و اعتقاد ما است، بتوانیم به گوش کسانی که در آنجا حضور پیدا می‌کنند، برسانیم.وی افزود:سازمان ملل متحد که از سازمان‌های بسیار مهم و دستاورد مهم بشریت است، جایگاهی است که همه رؤسای‌جمهور کشورهای دنیا در آنجا حضور پیدا می‌کنند و حضور آنها برای ایجاد صلح و آرامش و حفظ کره خاکی که در آن زندگی می‌کنیم و حل اختلافات و مشکلاتی که در کره خاکی اتفاق می‌افتد، است. رئیس‌جمهور تصریح کرد: این جایگاهی است که اصولا اگر وظیفه و رسالت خود را به‌درستی انجام دهد، آن وقت نباید رژیم‌ی پیدا شود که به خاطر قدرت علم و تکنولوژی‌ای که دارد بقیه قدرت‌ها و کشورها را آنگونه که دلش می‌خواهد بمباران کند و مردم، زنان و کودکان را بکشد و هر جایی را که دلش خواست از جمله خانه‌ها و بیمارستان‌ها را بدون هدف بمباران کند و تازه بگوید آنجا هدف تروریستی بوده‌است.رئیس‌جمهور تأکید کرد: این رژیم در حقیقت هر کاری را که انجام می‌دهد، برای آن توجیهی قرار می‌دهد و متأسفانه یک تعداد از کشورهای که به ظاهر مدافع حقوق بشر هستند، آن را می‌پذیرند و قبول می‌کنند که متجاوز به دنبال تروریست‌هاست، در حالی که واقعیت غیر از اینهاست.

■ ■ ■

عراقچی:

جنایات رژیم صهیونیستی در لبنان بی‌پاسخ نخواهد ماند

وزیر امور خارجه در دیدار نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور سوریه گفت: جنایات رژیم صهیونیستی در لبنان اگرچه از سسر استیصال می‌شود ولی بدون پاسخ نخواهد ماند. به گزارش فارس، گیر پدرسون، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در امور سوریه در حاشیه هفتادوهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک با سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار و درباره تحولات غرب آسیا و مسائل سوریه رایزنی کرد. نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد در این دیدار با اشاره به روند تحولات در سوریه، گزارشی از آخرین اقدامات در این زمینه را به وزیر امور خارجه ایران ارائه کرد. وزیر امور خارجه نیز با اعلام حمایت از تلاش‌های سازمان ملل در سوریه گفت: نیروهای خارجی باید قلمرو سوریه را ترک کنند و کار بازسازی آن کشور هرچه سریع‌تر آغاز شود. عراقچی همچنین درباره تحولات غزه و لبنان تصریح کرد: جنایات رژیم صهیونیستی در لبنان اگر چه از سر استیصال انجام می‌شود ولی بدون پاسخ نخواهد ماند.

■ ■ ■

تذکر به دولت درباره بازگشت دانشجویان خاطی

نایبرئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی گفت: موضوع بازگشت دانشجویان خاطی را بنده در جلسه کمیسیون به وزیر بهداشت تذکر دادم. این مساله در صحن علنی مجلس نیز مطرح و به مجموعه دولت تذکر داده شد. فاطمه محمدبیگی با اشاره به بازگشت لیدرهای اغتشاشات به پست‌های دولتی و دانشگاه‌ها، گفت: جمهوری اسلامی ایران ۴ قوه مقننه، قضائیه و مجریه دارد. همه این تشکیلات حراست و بازرسی دارند. علاوه بر اینها ارگان‌های نظارتی مثل سازمان بازرسی کل کشور، وزارت اطلاعات و ارگان‌های امنیتی وجود دارد. وی افزود: هر یک از ارگان‌ها شرح وظایفی دارند. وزیر رئیس‌جمهور و دولت مجری قانون اساسی و اسناد بالادستی نظام هستند. اجازه خروج از دایره قانون و مقررات جمهوری اسلامی ایران را ندارند. هر نوع تعیین آیین‌نامه جدید وضع مقررات جدید نیازمند همکاری حقوقی و قانونی ۳ قوه با یکدیگر است. نایبرئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: هر آنچه به حیثیت جمهوری اسلامی ایران آسیب برساند یا در چارچوب قوانین نظام تعریف نشود یا منجر به ضرر و زیان به ارگان نظام شود، موجب خسارت و عقیدکرد کشور از آرمان‌هایی است که تابه‌حال به‌خاطر آنها بیش از ۲۲۰ هزار شهید را تقدیم کرده‌ایم. محمدبیگی گفت:دست‌ارگان‌های نظارتی از جمله مجلس شورای اسلامی باز است که عملکرد رئیس‌جمهور و همه وزرا را نظارت کنند.

■ ■ ■

«شمسایی» رئیس مرکز ارتباطات و رسانه مجلس شد

ایمان شمسایی به عنوان رئیس مرکز ارتباطات، رسانه و امور فرهنگی مجلس منصوب و جایگزین محمدعلی قندهاری‌نیا شد. شمسایی پیش از این معاون توسعه مدیریتت سازمان حج و زیارت، مدیرکل مطبوعات و خبرگزاری‌های داخلی وزارت ارشاد، مدیرعامل موسسه مطبوعاتی قدس و مدیرکل روابط عمومی سازمان بازرسی کل کشور بوده است. سیدمحمد جواد شوشتری، مشاور و رئیس حوزه ریاست مجلس شورای اسلامی در حکم انتصاب ایمان شمسایی آورده است: «امید است با اتکال به الطاف الهی، پیشبرد اهداف و برنامه‌های مجلس شورای اسلامی با تأکید بر رویکردهای هوشمندسازی، شفاف‌سازی، مردمی‌سازی و کارآمدسازی را مدنظر قرار داده و در انجام امور محوله بویژه تساهل‌اندهی ارتباطات، تعامل با رسانه‌ها، کیفیت‌بخشی امور فرهنگی و ارتقای اطلاع‌رسانی مطلوب‌س از اخبار، مراسم و فعالیت‌های نمایندگانش و مسؤوولان مجلس شورای اسلامی موفق و سرلنله باشم». پیش از این روابط عمومی مجلس با عنوان اداره کل روابط عمومی و امور فرهنگی ذیل معاونت اجرایی مجلس بود که در ساختار جدید اداری مجلس این اداره کل با عنوان مرکز ارتباطات، رسانه و امور فرهنگی ذیل حوزه ریاست مجلس قرار گرفته است.

گروه سیاسی: رژه نیروهای مسلح در آغاز هفته دفاع‌مقدس بازتاب‌های بسیاری در رسانه‌های جهان داشت. امسال نیروهای مسلح کشورمان در حالی رژه سالانه خود در یادبود دفاع مقدس ۸ ساله را به نمایش گذاشتند که سال‌هاست منطقه خاورمیانه تا این میزان از تنش را تجربه نکرده بود، بویژه آنکه وعده خونخواهی ترور شهید اسماعیل هنیه که در تهران به شهادت رسید، همچنان به قوت خود باقی است و به تازگی نیز ستاد کل نیروهای مسلح بیانه‌ای در این رابطه صادر کرده است.

در بخشی از بیانه ستاد کل نیروهای مسلح که به مناسبت آغاز هفته دفاع‌مقدس منتشر شد، آمده بود: «به آمریکای جنایتکار و رژیم دست‌نشانده جعلی آن در منطقه هشدار می‌دهیم همان‌طور که در واقعه شهادت مظلومانه سید شهیدان جبهه مقاومت حاج قاسم عزیز و عملیات تروریستی علیه کنسولگری ایران در سوریه انتقام سخت و «وعده صادق» خود را محقق کرده است، گذر زمان بر اراده جمهوری اسلامی ایران مبنی بر خونخواهی ترور ناجوانمردانه شهید اسماعیل هنیه خللی ایجاد نخواهد کرد و رژیم کودک‌کش صهیونیستی باید تاوان اشتباه احمقانه و ردیبلانه خود و زیاده‌خواهی نظام سلطه را بدهد.»

بر همین اساس نمایش قدرت یگان‌های مختلف نظامی و تخصصی کشورمان در مراسم رژه نیروهای مسلح، مورد توجه بسیاری از رسانه‌های جهان قرار گرفت، بویژه در جریان این مراسم در سادق که با حضور رئیس‌جمهور و عالی‌رتبه‌ترین فرماندهان نظامی کشورمان برگزار شد، ۲۳ تیر موشک بالستیک از مقابل جایگاه عبور کرد که در میان آنها موشک «جهاد» جدیدترین ساخته هوافضای سپاه برای نخستین بار به نمایش عمومی درآمد.

■ حضور پرمعنای بالستیک‌ها

اگر به چند ماه پیش و بمباد ۲۶ فروردین‌ماه امسال بازگردیم، در جریان عملیات «وعده صادق» دیدیم که چطور موشک‌های بالستیک بخش قابل توجهی از تسلیحاتی را شامل می‌شدند که به سمت اسرائیل شلیک شد. ۱۲۰ موشک بالستیک در کنار ۳۰ موشک کروز آسمان خاورمیانه را شکافتند و در حالی که ۱۲۰ پهپاد پیشرفته‌اوان این حمله سنگین شده بودند، بالستیک‌ها موفق عمل کردند و پایگاه نوایتیم اسرائیل را شخم زدند.

گزارش «وطن امروز» از باز تاب رسانه‌ای رژه نیروهای مسلح و نمایش قدرت تسلیحاتی ایران

سیگنال بالستیک

[سفیر ایران در لبنان؛ جراحت وارده افتخاری برای من است]

سفیر ایران در لبنان با اشاره به جراحت وارده به وی در پی انفجار پیجرها در لبنان گفت: این مجروحیت افتخاری برای من است که در این جنایت جنگی در کنار مردم مظلوم لبنان بودم.

مجتبی‌امانی در صفحه‌شخصی خود در شبکه‌اجتماعی ایکس نوشت:همان‌طور که مطلع هستید در جنایت انفجارهای اخیر لبنان، بنده نیز همچون تعداد کثیری از مردم لبنان مجروح شدم. وی با بیان اینکه با اقدامات اولیه و مهم پزشکان لبنانی و سپس با تلاش‌های ارزشمند پزشکان ایرانی روند معالجاتم بخوبی پیش می‌رود، گفت: این مجروحیت افتخاری برای من است که در این جنایت جنگی در کنار مردم مظلوم لبنان بودم.
امانی تأکید کرد: از همه مسؤولان و هموطنان عزیزم و مقامات و دوستان لبنانی که نگران حالم بودند و دعای خیر و ابراز محبت داشتند و از رئیس‌جمهور محترم و وزرا و مقامات ایرانی که امدادرسانی سریع برای نجات جان مجروحان انجام دادند و کادر پزشکی لبنانی و ایرانی که برای درمان من و دیگر مجروحان زحمات فراوانی متقبل شدند، بسیار سپاسگزارم. وی در پایان نوشت: از محضر خداوند متعال شفای عاجل برای تمام مجروحان و رحمت و رضوان الهی برای همه شهدا آرزومندم.

حالا در رژه نیروهای مسلح ایران، بالستیک‌ها حضور پررنگ و پرمعنایی داشتند. در تفسیر این موضوع «آفریکانیوز (آفریقانیوز)» در هم‌کاری با خبرگزاری آمریکایی «اوسوئیتدپرس» با اشاره به رونمایی موشک‌های بالستیک و پهپادهای تازه ایران نوشت: «حمایشی از قدرت با هدف به نمایش گذاشتن قدرت و توانمندی‌های ایران»، همچنین این شبکه در گزارش خود افزود: «نیروهای مسلح ایران از سال ۱۹۸۰ میلادی هر سال رژه برگزار می‌کنند اما مراسم امسال با توجه به تنش‌های شدید در منطقه که ناشی از جنگ اسرائیل علیه غزه است، اهمیت و نماد خاصی پیدا می‌کند. تهران در این رژه جدیدترین موشک‌ها و پهپادهای خود از جمله پهپاد شاهد ۱۲۶ بی و موشک مافوق‌صوت فتاح را به نمایش گذاشت.»

■ رونمایی خاص از «جهاد»

«جهاد» که جدیدترین موشک بالستیک رونمایی شده در رژه نیروهای مسلح است، به نام شهید جهاد مغنیه نامگذاری شده است. فرزند برومند شهید عماد ملاحظه‌ای که پیش‌تر نیز نیروی هوافضای سپاه موشک «عماد» را با نام این فرمانده توانمند و نخبه حزب‌الله لبنان طراحی کرده و ساخته بود. رونمایی موشک جهاد که می‌توان گفت نمونه میانبرد موشک عماد است، آن هم در زمانی که لبنان شاهد حمله تروریستی – سایبری اسرائیل به مردم این کشور بود، خود می‌تواند معنا و تفاسیر مختلفی دربرداشته باشد. گذشته از آنکه رژیم صهیونیستی در این حمله تروریستی تعداد قابل توجهی از مردم غیرنظامی لبنان را به خاک و خون کشید، مجتبی‌امانی، سفیر کشورمان نیز در میان آسیب‌دیدگان بود که باعث شد مسؤولان

محسن رضایی: عمق نیروی انسانی حزب‌الله تا ۱۰۰ سال تمام‌شدنی نیست



محسن رضایی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «رژیم صهیونیستی تلاش‌های اطلاعاتی و نفوذی ۲۰ ساله خود را در چند روز خرج ضربات به حزب‌الله کرد. حزب‌الله مرد نوآوری و خلاقیت و انعطاف‌پذیری است. عمق نیروی انسانی حزب‌الله تا ۱۰۰ سال آینده تمام‌شدنی نیست. خیلی زود آثار آن را خواهید دید.»

و موشک‌های رونمایی شده ایران آغاز کرد و نوشت: «همزمان با تنش‌های شدت گرفته در منطقه، ایران از موشک بالستیک و پهپادهای انتحاری جدید خود رونمایی کرد.»

این رسانه صهیونیستی در ادامه با اشاره به اظهارات رئیس‌جمهور ایران نوشت: «اظهارات رئیس‌جمهور ایران با تشدید درگیری‌ها بین اسرائیل و حزب‌الله لبنان، همزمان شده است.»

تایمز اسرائیل در ادامه نوشت: «موشک بالستیک جهاد که توسط نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی طراحی و ساخته شده است، از بردی هزار کیلومتری و پهپاد شاهد ۱۲۶بی، نسخه تقویت‌شده و پیشرفته‌تر شاهد ۱۲۶، از برد عملیاتی ۴ هزار کیلومتری و کلاهک سنگین‌تر برخوردار است.»

■ «فتاح» در مرکز توجه رسانه ترکیه‌ای

خبرگزاری «بلکه» ترکیه هم توجه خود را معطوف موشک هایپرسونیک فتاح کرده بود که ۲ تیر از این موشک در رژه نیروهای مسلح به نمایش درآمد. این خبرگزاری همچنین به حضور مقامات ارشد ایران در مراسم گرامیداشت چهل‌وپهچارمین سالگرد هفته دفاع‌مقدس اشاره کرد و نوشت: «در بین مهم‌ترین رخدادهای رزمایش نیروهای مسلح ایران، می‌توان به رونمایی از موشک هایپرسونیک فتاح، تازه‌ترین موشک اضافه‌شده به زرادخانه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران اشاره کرد. با این موشک، ایران در بین ۴ کشور دارنده فناوری تولید موشک هایپرسونیک قرار گرفته است.»

شبکه لبنانی «المیادین» هم که اکنون کشورش به جهت شعله‌ور شدن درگیری‌های نظامی بین رژیم صهیونیستی و حزب‌الله در مرکز توجهات قرار دارد، در گزارش خود با اشاره به اظهارات رئیس‌جمهور نوشت: «به گفته مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور ایران، توانمندی‌های دفاعی و بازدارندگی این کشور به گونه‌ای تکامل پیدا کرده که هیچ کشوری جرأت حمله به خاک ایران را نخواهد داشت.»

این شبکه همچنین با اشاره به توانمندی‌های موشکی کشورمان گزارش کرد: «در طول این رزمایش، ایران ۲۱ موشک بالستیک، از جمله موشک بالستیک جهاد را که تازه‌ترین موشک بالستیک ایران محسوب می‌شود، به نمایش گذاشت.»

المیادین در ادامه گزارش خود به توانمندی موشک جهاد پرداخت و نوشت: «موشک بالستیک جهاد، یک موشک با سوخت جامد و برد هزار کیلومتری است.»



کلمات حکومت می‌کنند

وجود شناختی‌شان رابطه‌ای خصمانه است: این جنگ است که اصالت دارد، حتی وقتی گلوله‌ای شلیک نشده باشد. نادیده‌گرفتن این موضوع و تقلیل‌دادن رابطه میان دولت‌ها به مناسبات میان افراد خانواده، دوستان یا رابطه‌ای که هر دولت باید با شهروندان خود داشته باشد، خطای شناختی بسیار خطرناکی است که دولت را در مقابل رفتارهای خصمانه و زیاده‌خواهی‌های سیاسی دشمنان یا رقیبان خود بی‌دفاع می‌کند. تفاوت زیادی وجود دارد میان وقتی که یک رئیس دولت از دوستی و فساق درون جامعه خودش صحبت می‌کند، با وقتی رقیبان با دشمنان خارجی را مورد خطاب قرار می‌دهد. هیچ ۲ دولتی در جهان واقعی با یکدیگر دوست نیستند و در نهایت نمی‌توانند دوست باشند. دولت‌ها تنها ممکن است به سازوکارهای نهادی یا سیاسی کارآمدی برای مدیریت دشمنت‌ها یا موضوعات رقابتی میان خودشان دست یابند و همکاری‌های مؤثری داشته باشند. این موضوع وقتی صحبت از دولت ایالات متحده آمریکا و جمهوری اسلامی ایران می‌شود، اهمیت بیشتری می‌یابد. در اینجا با نزاع تاریخی را مورد واقعی از طرف دولت ایالات متحده آمریکا با ایران و نه فقط جمهوری اسلامی ایران سروکار داریم که حل آنها مستلزم داشتن فهمی روشن از مسائل پیچیده‌ای است که در طول سال‌ها اتفاق افتاده است. در محیط بین‌الملل، حتی اگر بنا باشد به مدیریت خصومت با قدرت‌های متخاصم بپردازیم، باید قبل از هر چیز، فهم درستی از نفس خصومت مورد نظر داشته باشیم تا بتوانیم سازوکار مناسبی را برای مدیریت این خصومت پیش‌بینی کنیم. صرف برادر ناپیدن دشمنی واقعی که هر روز در حال دست‌زدن به اعمالی خصمانه علیه ایران است، نه مشکلی را حل می‌کند، نه پیشنهاد معناداری را برای مدیریت خصومت جاری میان دولت‌ها در مقابل ما قرار می‌دهد.

✽ پژوهشگر اندیشه‌های سیاسی

آمریکا مورد استفاده قرار داد: برادری. این احتمالا چالش‌برانگیزترین بخش صحبت‌های دکتر مسعود پزشکیان در نشست خبری با حضور خبرنگاران داخلی و خارجی بود، تا جایی که حتی یکی از سخنگویان دولت ایالات متحده نسبت به آن واکنش نشان داد. اگر چه در روزهای اخیر صحبت‌های زیادی درباره این موضوع شده

است اما همچنان مسائل مهمی دربرسه آن وجود دارد که باید به آنها پرداخت. در حالی که خواهری و برادری مفاهیمی مربوط به حوزه خصوصی روابط غیرسیاسی افراد می‌شود، دوستی و دشمنی موضوعاتی واقعی و عمیقا

سیاسی است. این موضوعی است که عموما در میان بخشی از علاقه‌مندان به ایده ایران فرهنگی مغفول مانده است؛ غفلتی که از آن صحبت می‌کنیم وقتی اتفاق می‌افتد که مفاهیم سیاسی را به اعتبار مفاهیم فرهنگی فهم کرده باشیم. مساله اساسی مورد غفلت قرار گرفته در اینجا ناشی از نادیده‌گرفتن این مساله است که دولت‌ها هستی‌هایی واقعی هستند که به اعتبار نهادهای مادی و روانی حقیقی تشکیل دهنده‌شان، به شکل اجتناب‌ناپذیری در منازعه‌ای مداوم با یکدیگر حضور دارند، یعنی در محیط بین‌الملل این تنها منافع واقعی ناشی از هستی واقعی دولت‌هاست که رابطه آنها را تعیین می‌کند.

از این جهت دولت‌ها ممکن است در برخی موارد، به اعتبار منافع مشترکی که دارند به همکاری‌های دو یا چندجانبه دست بزنند اما این روابط غیر خصمانه تنها تا جایی معتبر است که منافع و اراده سیاسی مشترکی برای ادامه دادن به آنها در میان طرفین رابطه فعال باشد. به بیان بهتر رابطه اصیل میان دولت‌ها، بنا به حیثیت

زمینه‌ای یا در حالی که دانش ناقصی درباره موضوعات مختلف دارد با سیل متداخل نظریات کارشناسانه مواجه شود، عملا امکان تصمیم‌گیری را از دست خواهد داد. استفاده‌کردن آقای دکتر پزشکیان از کلمه شوروی برای نامیدن یکی از مهم‌ترین شرکای سیاسی و نظامی دولت جمهوری اسلامی ایران در بهترین حالت

نشان می‌دهد ایشان بر اساس دانشی کهنه درباره دولت‌ها به آنها می‌اندیشد. از آنجا که نام‌ها هم‌پیوندهای منطقی مناسبات و روابطی هستند که پیرامون آنها شکل گرفته، احتمالا می‌شود انتظار داشت

وقتی کسی به جای فدراسیون روسیه به اتحاد جماهیر شوروی می‌اندیشد، به لحاظ ذهنی هنوز در فضای جنگ سرد زندگی می‌کند. این موضوعی است که می‌تواند ایده جالبی برای نوشتن

داستان یا شعرهای روایی در اختیار ما قرار دهد اما وقتی شخصی که از آن صحبت می‌کنیم در مقام رئیس دولت قرار گرفته باشد، ممکن است براحتی به مشکلاتی جبران‌ناپذیر در زمینه مناسبات واقعی موجود در مسائل مربوط به دولت و محیط پیرامون آن تبدیل شود. موضوع جالب توجهی که نمایان شدن و اصرار ساده‌لانه بر آن اگر چه ممکن است دقایقی مفرح را در رقابت‌های انتخاباتی به وجود بیاورد اما بعد از تشکیل دولت بویژه در جلسه‌ای رسمی یا حضور نمایندگان رسانه‌های جمعی داخلی و خارجی تا حد زیادی نگران‌کننده است.

■ ما، آمریکا و ارشبری بدون برادری

یکی دیگر از موضوعاتی که در جریان نخستین نشست خبری آقای رئیس‌جمهور مورد توجه رسانه‌های داخلی و خارجی قرار گرفت، اصطلاحی بود که آقای رئیس‌جمهور ضمن اشاره کردن به دولت ایالات متحده